
Abstrakt 

Diplomová práce „Potřebujeme více informací? Využití více médií současně“ přibližuje 

fenomén využití více médií paralelně na mladém publiku ve věku 18–35 let. Práce vychází 

z hypotéz zahraničních průzkumů, které hovoří o novém trendu v konzumaci médií, podle 

něhož lidé v jeden moment používají více médií. Cílem diplomové práce je podat vhled do 

této problematiky. 

V první části práce jsou vymezeny základní pojmy jako médium, mediální publikum  

a s nimi spojené teorie. Dále jsou představeny zahraniční studie a jejich závěry, které slouží 

jako východiska pro vlastní výzkum. 

Druhá část představuje metodologii výzkumu. Práce používá kombinaci kvantitativního a 

kvalitativního přístupu, tzv. smíšený výzkum. V metodologické části jsou stručně popsány 

zvolené metody – dotazníkové šetření a polostrukturovaný rozhovor. Další dvě podkapitoly 

jsou věnovány realizaci samotného výzkumu. Výzkumný vzorek tvořilo 103 mladých lidí pro 

kvantitativní část výzkumu a 12 mladých lidí pro kvalitativní analýzu. 

Závěrem jsou shrnuty výsledky výzkumu a přiblíženy jednotlivé tematické oblasti včetně 

možných hypotéz. 

 

 


